



# BIOGRAPHY

UNITED STATES AIR FORCE

## ロリ M. ギル 大佐

ロリ ギル大佐はハワイ州パールハーバー・ヒッカム統合基地に所在する太平洋空軍司令部の法務部長の職にあり、太平洋地域に於いて生ずる米空軍のあらゆる案件を司令官に法的助言を与える責務があります。さらに、米インド太平洋軍の空軍指揮官としての役割から生じる統合事案に関する助言も行っています。指揮活動が、適応する法律、規則、条約に従って行われているか、誤りがないようにするとともに、太平洋地域にいる司令官を支え、10万人を超す構成員、軍属、そして家族への法律業務を行っている15の法務部で働いている260名を超す法務部員の監督も行います。



ギル大佐は2001年3月に空軍判事補として任命され、入隊しました。航空団、NAF、および主要軍団を含むあらゆる階層で様々な職務を果たしてきました。現職に着任前は在日、横田基地に所在する在日米軍司令部・第5空軍司令部の法務部長を務めていました。

## 学歴

- 1995年 カンザス州 トピカ ワオシュバーン大学 刑事司法制度理学士号取得
- 1998年 カンザス州 トピカ ワオシュバーン法律学校、法律博士号取得
- 2005年 空軍基地部隊士官学校卒業
- 2009年 空軍指揮幕僚大学卒業（通信教育）
- 2010年 バージニア州シャーロットビル、法務総監法務センター・法務学校、国際法専攻、軍法修士号取得
- 2013年 空軍戦闘大学卒業（通信教育）

## 職歴

- 2001年4月 - 2003年3月 ワシントン州 フェアチャイルド空軍基地 第92空中給油航空団 賠償・軍事法課長
  - 2003年3月 - 2005年3月 ワシントン州 フェアチャイルド空軍基地 地域弁護団
  - 2005年3月 - 2007年7月 ネバダ州 ネリス空軍基地 アメリカ空軍戦闘センター 訴訟・賠償課長
- (October 2006月 - April 2007 在イラク バグダット JVVI/A 司令官法律顧問補助として派兵)

- |     |                   |  |
|-----|-------------------|--|
| 4.  | 2007年7月 - 2009年7月 | 在ドイツ、シュバングダーレム空軍基地、第52戦闘航空団<br>副法務部長               |
| 5.  | 2009年8月 - 2010年7月 | バージニア州シャーロッテビル、法務総監法務センター・<br>法務学校生徒               |
| 6.  | 2010年7月 - 2012年7月 | 在韓国、オサン空軍基地、第7空軍司令部、軍事法課長                          |
| 7.  | 2012年7月 - 2015年6月 | バージニア州 ラングリー・ユースティス統合基地<br>航空戦闘軍団司令部、捜査・調査課長、航空法課長 |
| 8.  | 2015年7月 - 2017年7月 | ネブラスカ州 オファット空軍基地、第55航空団 法務部長                       |
| 9.  | 2017年7月 - 2018年7月 | アリゾナ州 デビスーモンサン空軍基地 第12空軍司令部<br>副法務部長               |
| 10. | 2018年7月 - 2020年7月 | テキサス州 サンアントニオーラックランド統合基地、<br>第502施設支援群 法務部長        |
| 11. | 2020年7月 - 2023年7月 | 在日、横田基地、在日米軍司令部・第5空軍司令部 法務部長                       |
| 12. | 2023年7月           | 現職、太平洋空軍司令部 法務部長                                   |

## 褒章・叙勲

防衛上位功績賞メダル  
 防衛功績賞勲功サービスメダル（樅葉5枚）  
 統合軍賞賛メダル  
 空軍賞賛メダル（樅葉1枚）  
 統合部隊賞賛賞

## 昇進

大尉	2001年9月13日
少佐	2008年5月1日
中佐	2013年8月1日
大佐	2018年9月1日